Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Segunda-feira • 26 de Dezembro de 2016 • Ano II • Nº 73

Prefeitura Municipal de
Carnaubal publica:

• EXTRATO DE ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1908.02/2014,

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N° TP-1407.01/2014 - Objeto: contratação de
empresa para executar os serviços de construção da cobertura da quadra poliesportiva na
localidade de Cachoeira do Norte, no município de Carnaubal.

• EXTRATO DE ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1507.01/2016,
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N° TP-2306.01/2016 - Objeto: a contratação de
empresa para executar os serviços de pavimentação poliédrica na ruas Lindolfo Gomes e SDO
no Bairro Beira Rio no município de Carnaubal.

• EXTRATO DE ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2806.01/2016,
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N° TP-0306.01/2016 - Objeto: a contratação de
empresa para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca em ruas do Bairro Bem
Viver no município de Carnaubal.

• EXTRATO DE ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0604.02/2016,
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N° TP-1102.01/2016 - Objeto: a contratação de
empresa para executar os serviços de construção de construção da Praça Triângulo no
município de Carnaubal.

• 5ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0207.01/2014, RESULTADO DA TOMANA DE PREÇO
N° 1305.01/2014 - Objeto: contratação de empresa(s) para executar as obras de construção de
02 (duas) UBS de apoio às ESF nas localidades de Casa de Pedra e Baixa do Cedro, no
Município de Carnaubal.

• 5ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0107.02/2014, RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO
N° TP-0606.01/2014 - Objeto: Contratação De Empresa Para Executar Os Serviços De
Pavimentação Poliédrica Em Diversas Ruas Do Município De Carnaubal.

• 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 0604.03/2016, RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO N° TP-
0605.01/2016 - Objeto: Contratação De Empresa Para Execução Dos Serviços De Revitalização
Da Praça Moisés Gonçalves De Sousa (Pracinha Das Crianças) No Município De Carnaubal.

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 7ª

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA

PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de

alteração do instrumento contratual n° 1908.02/2014, resultante da TOMADA DE PREÇO N°

TP-1407.01/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de

Educação – Contratada: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI-ME, inscrita no

CNPJ sob o n° 17.411.277/0001-00 – Objeto: contratação de empresa para executar os

serviços de construção da cobertura da quadra poliesportiva na localidade de

Cachoeira do Norte, no município de Carnaubal – Data da assinatura do termo de alteração

contratual: 15/12/2016 – Fundamentação Legal: inciso II, art. 57, Lei n° 8.666/93.

Carnaubal – CEARÁ, 15 de dezembro de 2016.

LÚCIA HELENA LOPES PINTO

Secretária de Educação

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Segunda-feira
26 de Dezembro de 2016
2 - Ano II - Nº 73

Contratos

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 1ª

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA

PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de

alteração do instrumento contratual n° 1507.01/2016, resultante da TOMADA DE PREÇO N°

TP-2306.01/2016 – Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de

Educação – Contratada: APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI- ME, inscrita no CNPJ

sob o n° 13.766.379/0001-97 – Objeto: a contratação de empresa para executar os

serviços de pavimentação poliédrica na ruas Lindolfo Gomes e SDO no Bairro Beira Rio

no município de Carnaubal. – Data da assinatura do termo de alteração contratual:

21/12/2016 – Fundamentação Legal: inciso II, art. 57, Lei n° 8.666/93.

Carnaubal – CEARÁ, 21 de dezembro de 2016.

JAYLA BASTOS LEITE
Ordenadora de Despesas da Secretária de Infra Estrutura e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Segunda-feira
26 de Dezembro de 2016

3 - Ano II - Nº 73

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 1ª

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA

PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de

alteração do instrumento contratual n° 2806.01/2016, resultante da TOMADA DE PREÇO N°

TP-0306.01/2016 – Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de

Educação – Contratada: R.A CONSTRUTORA LDTA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°

13.772.961/0001-66 – Objeto: a contratação de empresa para executar os serviços de

pavimentação em pedra tosca em ruas do Bairro Bem Viver no município de Carnaubal.

– Data da assinatura do termo de alteração contratual: 21/12/2016 – Fundamentação Legal:

inciso II, art. 57, Lei n° 8.666/93.

Carnaubal – CEARÁ, 21 de dezembro de 2016.

JAYLA BASTOS LEITE
Ordenadora de Despesas da Secretária de Infra Estrutura e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Segunda-feira
26 de Dezembro de 2016
4 - Ano II - Nº 73

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 1ª

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA

PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de

alteração do instrumento contratual n° 0604.02/2016, resultante da TOMADA DE PREÇO N°

TP-1102.01/2016 – Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de

Educação – Contratada: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI-ME, inscrita no

CNPJ sob o n° 17.411.277/0001-00 – Objeto: a contratação de empresa para executar os

serviços de construção de construção da Praça Triângulo no município de Carnaubal. –

Data da assinatura do termo de alteração contratual: 21/12/2016 – Fundamentação Legal:

inciso II, art. 57, Lei n° 8.666/93.

Carnaubal – CEARÁ, 21 de dezembro de 2016.

JAYLA BASTOS LEITE
Ordenadora de Despesas da Secretária de Infra Estrutura e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Segunda-feira
26 de Dezembro de 2016

5 - Ano II - Nº 73

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

 SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO
CONTRATUAL – Espécie: 5ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0207.01/2014, resultado da
TOMANA DE PREÇO n° 1305.01/2014. – O contrato foi assinado no dia 02/07/2014, com
vigência de 183 (CENTO E OINTENTA E TRÊS) dias, referente ao objeto: contratação de
empresa(s) para executar as obras de construção de 02 (duas) UBS de apoio às ESF nas
localidades de Casa de Pedra e Baixa do Cedro, no Município de Carnaubal. – Partes:
Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Saúde, e a empresa: COMPLETA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. – Data de assinatura do Termo: 21/12/2016. –
Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo do contrato em questão, encontra
amparo legal no disposto no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações
posteriores.

Carnaubal – CEARÁ, 21 de dezembro de 2016.

Daniely Rodrigues de Almeida
Secretária de Saúde

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Segunda-feira
26 de Dezembro de 2016
6 - Ano II - Nº 73

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO
DE ADITIVO – Espécie: 5ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0107.02/2014, resultado da
TOMADA DE PREÇO N° TP-0606.01/2014 – O contrato foi assinado no dia 01/07/2014,
com vigência de 184 (cento e oitenta e quatro) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura Municipal de
Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa PLANA
CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data da
assinatura: 21/12/2016 – Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão
encontra amparo legal no disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações
posteriores.

Carnaubal – CEARÁ, 21 de dezembro de 2016.

Jayla Bastos Leite
Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Segunda-feira
26 de Dezembro de 2016

7 - Ano II - Nº 73

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO
DE ADITIVO – Espécie: 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 0604.03/2016, resultado da
TOMADA DE PREÇO N° TP-0605.01/2016 – O contrato foi assinado no dia , com vigência de
259 (duzentos e cinquenta e nove) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MOISÉS GONÇALVES DE
SOUSA (PRACINHA DAS CRIANÇAS) NO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura
Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e a
empresa CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI- ME  – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
– Data da assinatura: 21/12/2016 – Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em
questão encontra amparo legal no disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas
alterações posteriores.

Carnaubal – CEARÁ, 21 de dezembro de 2016.

Jayla Bastos Leite
Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AVUPFU+ZIUH0YEAT2PUKGQ

Segunda-feira
26 de Dezembro de 2016
8 - Ano II - Nº 73

		2016-12-26T13:48:13+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.